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Zakończył się pierwszy etap renowacji Wzgórza Zamkowego w Cieszynie. Od maja trwa rewitalizacja
perełki Cieszyna, która po odnowie ma cieszyć oko mieszkańców i turystów.

Remont nawierzchni podzamcza i alejek parkowych, wykonanie oświetlenia i iluminacji obiektów, przebudowa
placu za zamkiem na którym ma stanąć fontanna oraz nadbudowa dawnej zabudowy zamkowej - bramy zamku
górnego i muru ostatecznej obrony. Oprócz tego postawienie donic, ławek, barierek - tak zaplanowano rewitalizację
Wzgórza Zamkowego.Ponadto powstanie też nowy system informacji turystycznej.

W 85 proc. remont Zamkowego Wzgórza finansowany jest z pieniędzy Unii Europejskiej. Polski i Czeski Cieszyn w
ramach współpracy otrzymały dotację właśnie na ten cel. Nad Olzę spłynęło 4,6 mln zł.

Za nami pierwszy etap rewitalizacji wizytówki Cieszyna. Wykonano większość prac rozbiórkowych, wycinki drzew i
krzewów, prace instalacyjne sieci elektronicznych i kanalizacyjnych. Można też zobaczyć efekty prac budowlanych
.W części parkowej wymieniono nawierzchnię większości alejek, zastępując zniszczony asfalt kostką granitową.
Podobnie, nową nawierzchnię uzyskała część podjazdu przed budynkiem zamku. Na skraju parku, powyżej skarpy
nad wybudowaną halą wielofunkcyjną, kończone są prace budowlane z odtworzeniem kamiennego muru, na wzór
pozostałości dawnego muru zamkowego.

Wszystkie działania przebiegają pod nadzorem archeologa i konserwatora zabytków. Podczas prac przy Wieży
Piastowskiej zostały odsłonięte kamienne mury, stanowiące relikty dawnej zabudowy zamkowej. Na okoliczność
tego cennego znaleziska, nadzór konserwatorski zobowiązał do wykonania tzw. archeologicznych badań
ratowniczych, w celu dokładnego zbadania muru oraz określenia jego funkcji. Aktualnie prace przy badaniach są
prawie ukończone.

Niestety odnowienie Wzgórza Zamkowego wiąże się z wycinką drzew. - Wycinki zostały poprzedzone
szczegółową inwentaryzacją i waloryzacją zieleni na etapie sporządzania projektu oraz zezwoleniem
wydanym przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków. Do osunięcia przeznaczono przede wszystkim
egzemplarze w złym stanie zdrowotnym lub mogące zagrażać bezpieczeństwu ludzi albo istniejącym
obiektom budowlanym. Na obszernym trawniku pomiędzy tzw. wieżą ostatecznej obrony a Wieżą
Piastowską oraz w dolnej części parku, a także na skarpie położonej na terenie podzamcza przed tzw.
basteją, nieznaczną część mniej wartościowych drzew i krzewów usunięto ze względów kompozycyjnych,
eliminując równocześnie część nieprzemyślanych nasadzeń dokonanych kilkanaście lat temu. Dzięki
temu uzyskano pożądane ze względów kompozycyjnych i konserwatorskich tzw. osie widokowe, a także
przestrzeń w szczytowej części parku, która w przyszłości umożliwi organizację kameralnych imprez
plenerowych - informuje Urząd Miejski w Cieszynie.
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